Gana rsi nahut sasi,
3. Gana pandita nahut wulan.
Perkataan Gana (Ganesa) bernilai enam (sad-

gana), wiku (pendeta) bernilai tujuh, nahut
(menangkap, makan) bernilai tiga, dan sitangsu
(bulan) bernilai satu. Jadi angka selengkapnya
6731 dan apabila dibalik membacanya dari kanan
ke kiri menjadi tahun 1376 Saka (1454 Masehi)
(Atmodjo 1983: 326). Apabila dibandingkan
bangunan Candi Sukuh dan Candi Cetho, maka
candi ini lebih muda daripada Candi Sukuh (1437
M, 1439 M). Namun lebih tua dibandingkan Candi
Cetho (1468 M, 1475 M).

Sumber: Bappeda Kabupaten Karanganyar 2006, diolah oleh penulis.